

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo ochrony środowiska

Kod modułu: kpgios_p_01

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
kpgios_p_01_1	Zna kompetencje i procedury działania organów władzy publicznej w zakresie ochrony środowiska.	K_W06	2
kpgios_p_01_2	Posiada wiedzę w zakresie źródeł prawa ochrony środowiska.	K_W07	3
kpgios_p_01_3	Posiada wiedzę dotyczącą przedmiotu prawa ochrony środowiska, w szczególności, co do zakresu praw i obowiązków podmiotów prawa.	K_W10	3
kpgios_p_01_4	Zna podstawowe regulacje z zakresu prawa ochrony środowiska, w tym prawo emisyjne, inwestycyjne prawo ochrony środowiska, formy ochrony przyrody oraz dotyczące zasad korzystania z geologicznych zasobów środowiska.	K_W11	4
kpgios_p_01_5	Umie odnaleźć właściwą regulację prawną dotyczącą prawa ochrony środowiska, dokonać jej interpretacji i wyciągnąć wnioski, co do trybu dopuszczalnego lub wymaganego postępowania.	K_U04	1
kpgios_p_01_6	Potrafi odnaleźć i poprawnie zastosować rozwiązania dotyczące szczególnych trybów postępowania w sprawach dotyczących ochrony środowiska.	K_U10	3
kpgios_p_01_7	Jest przygotowany do pełnienia funkcji w strukturze administracji publicznej odpowiedzialnej za ochronę środowiska.	K_K03	5
kpgios_p_01_8	Ma świadomość konieczności profesjonalnego zachowania w związku z wykonywaniem zadań zawodowych, związanych z ochroną środowiska.	K_K07	4

3. Opis modułu	
Opis	Zadaniem przedmiotu jest nabycie przez studenta wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie prawnych regulacji dotyczących zasad korzystania ze środowiska. W trakcie zajęć student poznaje strukturę organizacyjną prawa ochrony środowiska, jego najważniejsze instytucje i instrumenty oraz procedury pozwalające na ich zastosowanie w praktyce. Kurs przedmiotu pozwala zrozumieć rolę, jaką w polityce i gospodarce współczesnego państwa odgrywa problematyka ochrony środowiska. W ramach przedmiotu student zapoznawany jest z podstawowymi informacjami dotyczącymi polskiego prawa ochrony środowiska, w szczególności z

	zakresu: - źródeł prawa, - niektórych postępowań z zakresu ochrony środowiska, - tzw. „prawa emisyjnego”, - stosowania ekonomicznych instrumentów ochrony środowiska, - ochrony przyrody, - gospodarowania geologicznymi zasobami środowiska.
Wymagania wstępne	Podstawowa wiedza z zakresu prawa i postępowania administracyjnego

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
kpgios_p_01_w_1	Egzamin	Student rozwiązuje test wielokrotnego wyboru. Pytania są skonstruowane w ten sposób, aby ocenić wiedzę zdającego a jednocześnie umiejętności rozwiązywania problemu.	kpgios_p_01_1, kpgios_p_01_2, kpgios_p_01_3, kpgios_p_01_4
kpgios_p_01_w_2	Kolokwium pisemne	Student odpowiada na dwa pytania. Odpowiedzi mają charakter opisowy. Pozwalają sprawdzić zarówno wiedzę i umiejętności studenta.	kpgios_p_01_1, kpgios_p_01_2, kpgios_p_01_3, kpgios_p_01_4, kpgios_p_01_5, kpgios_p_01_6
kpgios_p_01_w_3	Dyskusja	Dyskusja stanowi formę weryfikacji wiedzy studenta w trakcie konwersacji, w której udział biorą studenci oraz prowadzący ćwiczenia. W ramach tej metody podlega ocenia zarówno wiedza, umiejętności jak i kompetencje społeczne studenta.	kpgios_p_01_1, kpgios_p_01_2, kpgios_p_01_3, kpgios_p_01_4, kpgios_p_01_5, kpgios_p_01_6, kpgios_p_01_7, kpgios_p_01_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
kpgios_p_01_nfs_1	wykład	Wykład wyjaśnia najważniejsze pojęcia i instytucje dotyczące prawa ochrony środowiska.	20	Praca z literaturą przedmiotu oraz tekstami prawnymi w celu przyswojenia wiedzy teoretycznej dotyczącej wybranych zagadnień.	30	kpgios_p_01_w_1
kpgios_p_01_nfs_2	ćwiczenia	Ćwiczenia mają formę konwersatoryjną. Studenci przygotowują, w oparciu o wiedzę	14	Praca z tekstami prawnymi, orzecnictwem oraz wybraną literaturą przedmiotu w celu	11	kpgios_p_01_w_2, kpgios_p_01_w_3

		uzyskaną na wykładzie oraz korzystając z literatury przedmiotu, wskazane przez prowadzącego zagadnienia. W trakcie zajęć prowadzący stosuje metodę problemową uzupełnioną o elementy sytuacyjne.		odnalezienia rozwiązań postawionych przez prowadzącego ćwiczenia problemów związanych ze stosowaniem prawa ochrony środowiska.		
--	--	--	--	--	--	--